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bollplan. 

Slutrapport

Förslag till beslut
Fastighetsnämnden godkänner redovisad slutrapport över 
genomförda arbeten på Axelsbergs bollplan.

Sammanfattning
Stockholm Vatten planerar för tunnelarbeten mellan Bromma och 
Sickla och ett antal tunnelmynningar behöver etableras för 
utforslande av sprängmassor. En av dessa planeras på Axelsbergs 
bollplan. 

För att säkerställa områdets idrottsverksamheter under och efter de 
planerade tunnelarbetena har fastighetskontoret genomfört 
anläggandet av en 11-spels konstgräsplan, multisportsanläggning, 
parkouranläggning, HWC-byggnad etcetera. Den nya anläggningen 
kommer helt eller delvis att vara i bruk under och efter tunnel-
projektet.

Kostnader för att ta fram nödvändiga handlingar för genomförande 
finansierades av Stockholm Vatten liksom kostnaderna för 
genomförandet. Parkouranläggningen bekostades av Mälarhöjdens 
IK genom Riksidrottsförbundets idrottslyft och Allmänna 
arvsfonden.

Utlåtande

Bakgrund
Enligt stadens idrottspolitiska program ska tillgången och närheten 
till ytor och anläggningar erbjuda goda möjligheter till fysisk 
aktivitet, så att alla stockholmare kan utöva idrott och motion 
utifrån egna önskemål och förutsättningar. 
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Stockholm Vatten ska säkerställa och utveckla Stockholms framtida 
avloppsrening. För att klara hårdare miljökrav och samtidigt kunna 
rena mer vatten behöver Stockholms avloppssystem byggas ut och 
förnyas. 

Under 2013 togs beslut att Bromma reningsverk ska avvecklas för 
att ge plats åt fler bostäder. Det gamla reningsverket ska ersättas 
med en utbyggnad av reningsverket i Sickla-Henriksdal. Från 
Bromma till Sickla behöver därför en ny avloppsledning anläggas i 
form av en sprängd bergtunnel. För att tunneln ska kunna byggas 
behöver ett antal tunnelmynningar etableras där sprängmassorna 
kan forslas ut. Ett av de planerade tunnelpåslagen för åtkomst till 
tunneln planeras på Axelsbergs bollplan. Stockholm Vatten 
bedömer att detta alternativ påverkar allmänheten minst. 

För att säkerställa områdets idrottsverksamheter under och efter de 
planerade tunnelarbetena beslutade fastighetsnämnden 2016-04-16 
att ta fram nödvändiga handlingar för utveckling och modernisering 
av Axelsbergs bollplan. Projektet skulle genomföras av fastighets-
kontoret och finansieras av Stockholm Vatten. 

Den nya anläggningen kommer helt eller delvis att vara i bruk under 
och efter tunnelprojektet. 

Mål och syfte
Projektmålet var att säkerställa Stockholm Vattens tunnelprojekt 
samt att tillgången och närheten till stadens idrottsytor och 
anläggningar erbjuder goda möjligheter till fysisk aktivitet. Syftet 
var att uppgradera befintlig grusplan till konstgräsplan och utveckla 
idrottsområdet i samverkan med Stockholms Vatten.

Åtgärder och resultat
Upprustning och nya funktioner på idrottsområdet har resulterat i 
bättre tillgång och närhet till ytor och anläggningar som erbjuder 
goda möjligheter till fysisk aktivitet. 

De åtgärder som bland annat har genomförts är:
 Tidigare 11-spelarplan med grus har lagts om med konstgräs
 Ny multisportsanläggning
 Ny parkouranläggning
 Ny HWC-byggnad
 Utbyggt dräneringssystem på konstgräsplan
 Stödmur längs del av ena långsida mot parkeringen
 Nytt bollstängsel
 Installation av motoriserad grind
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Nytt konstgräs med belysning.

Tidsplan
Arbetet påbörjades 2017 och färdigställdes 2018.

Ekonomi
Projektet har genomförts av fastighetskontoret och finansierats av 
Stockholm Vatten. Parkouranläggningen har finansierats av 
Riksidrottsförbundets idrottslyft och Allmänna arvsfonden.

Då investeringskostnaden för konstgräsplan med mera kommer att 
vidarefaktureras Stockholm Vatten belastas inte idrottsnämnden 
med någon självkostnadshyra. Däremot ökar driftskostnaderna för 
idrottsnämnden för 11-spels konstgräsplan, belysning och parkering 
med cirka 0,3 mnkr respektive för konstgräsplan avsedd för 
smålagsspel, belysning och parkering med cirka 0,1 mnkr, vilket 
med andra ord totalt innebär 0,4 mnkr för Axelsbergs bollplan.

Samråd
Samråd har skett mellan idrottsförvaltningen, fastighetskontoret och 
verksamheten på Axelsbergs IP.

Miljökonsekvenser
Projektet har följt stadens miljöprogram.

Slut
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